FMPV 296–299 *habet et Π₁₀* 309 *desinit F* 313 *desinit V*

290 alta D'Orville a om. **Faj** (*add. F²*), **Tib.** **292** possent dist. **M^x**, «melius» iudice Seru. : etiam dist. «multi» ap. Seru., **Tib.** (etiam i.q. ‘adhuc’ interpretati) **294–295** magna dist. **M^x**, *schol. Ver.*, **Tib.** : quaere dist. «multi» ap. *DSeru.*; cf. *Aen.* 3, 159 sq. **299** et] at **M** (*corr. M²*) **303** erectis **V** **305** rabidus **V** **307** stupet] sedet *Quint.* 8, 6, 10 **317** praecipitat **Pey** (cf. *Aen.* 3, 269; 4, 651; 8, 67 et 9, 44) : praecipitant **Mωγ¹**, Seru., **Tib.**

- 320 sacra manu uictosque deos paruumque nepotem
 ipse trahit cursuque amens ad limina tendit.
 ‘quo res summa loco, Panthu? quam prendimus arcem?’
 uix ea fatus eram, gemitu cum talia reddit:
 ‘uenit summa dies et ineluctabile tempus
- 325 Dardaniae. fuimus Troes, fuit Ilium et ingens
 gloria Teucrorum; ferus omnia Iuppiter Argos
 transtulit; incensa Danai dominantur in urbe.
 arduus armatos mediis in moenibus adstans
 fundit equus uictorque Sinon incendia miscet
- 330 insultans. portis alii bipatentibus adsunt,
 milia quot magnis umquam uenere Mycenis;
 obsedere alii telis angusta uiarum
 oppositis; stat ferri acies mucrone corusco
 stricta, parata neci; uix primi proelia temptant
- 335 portarum uigiles et caeco Marte resistunt.’
 talibus Othryadae dictis et numine diuum
 in flamas et in arma feror, quo tristis Erinys,
 quo fremitus uocat et sublatus ad aethera clamor.
 addunt se socios Ripheus et maximus armis
- 340 Epytus, oblati per lunam, Hypanisque Dymasque
 et lateri adglomerant nostro, iuuenisque Coroebus
 Mygdonides – illis ad Troiam forte diebus
 uenerat insano Cassandrae incensus amore
 et gener auxilium Priamo Phrygibusque ferebat,
- 345 infelix, qui non sponsae praecepta furentis
 audierit!
 quos ubi confertos audere in proelia uidi,

MP 330–333 habet et ΠΙ₁₀

321 curruque P (corr. P²) : cursusque i; «cursu: legitur et cursum» Seru.; cf. *Lucr.*
 5, 631 329 fudit **efhikvy** 333 oppositis **Myaceqrw**, Tib. : oppositi γ¹ω
 (*periit in ΠΙ₁₀*); cf. *Aen.* 11, 612 340 epytus γ (*periit in P*) : aepythus **M** (aephitus
 Tib.); cf. *Aen.* 5, 547 et 579 342 illis qui ad *Macro. 5, 5, 7* («deest ‘qui’» DSer.)
 346 audierat **cdefhijnwz** (*om. bgqr*) 347 audere **Μωγ** (auder P), *Arus.* 458, 8,
Tib. (cf. *Stat. Theb.* 1, 439 sq.) : ardere *Gronovius ad Sen. Herc. fur.* 779, *quod non*
displacet (cf. *Aen.* 12, 71), *sed poeta iterationem eiusdem uerbi* (audere / 349
 audentem) *consulto persequi uidetur*